PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N° 217/2017.

DATA: 28/08/2017.

ASSUNTO: Moção de Aplauso n° 54/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso à equipe de Basquetebol Feminino Categoria "B", pelo título de Campeã Mato-grossense nos Jogos Escolares da Juventude ocorrido no período de 15 a 21 de julho de 2017 em Sorriso-MT.
RELATOR: Claudio Oliveira.

Parecer de CONSTITUCIONALIDADE: FAVORÁVEL.

Parecer de LEGALIDADE: FAVORÁVEL.

Parecer de REGIMENTALIDADE: FAVORÁVEL.

Parecer de MÉRITO: FAVORÁVEL.

RELATÓRIO: Aos vinte oito dias do mês de agosto  do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação, com objetivo de exarar parecer da Moção n° 054/2017, cuja ementa: Concede Moção de Aplauso à equipe de Basquetebol Feminino Categoria "B", pelo título de Campeã Mato-grossense nos Jogos Escolares da Juventude ocorrido no período de 15 a 21 de julho de 2017 em Sorriso-MT. Após análise da Moção de Aplauso em questão, este relator é favorável a sua tramitação em plenário. Acompanha o voto do Presidente, Marlon Zanella e o Membro, Professora Marisa.

Marlon Zanella                         Claudio Oliveira                         Professora Marisa

            Presidente                                     Relator                                           Membro